
自　  2021年  4月   1日

至　  2022年  3月  31日

2021年 度 収 支 予 算 書

公益社団法人　日本アメリカンフットボール協会



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

ｱﾒｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ活動推進事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 500 500

特定資産受取利息 500 500

受取分担金 12,457,950 12,457,950

受取会費 25,000 25,000 50,000

受取寄付金 1,000,000 1,000,000

民間寄付金 1,000,000 1,000,000

受取補助金等 24,262,126 24,262,126

JSC補助金 17,737,000 17,737,000

JSPO補助金 1,930,000 1,930,000

その他補助金等（JOC） 4,595,126 4,595,126

事業収益 101,808,000 101,808,000

放映権料収益 3,300,000 3,300,000

広告料 44,000,000 44,000,000

チケット販売 31,200,000 31,200,000

参加費 22,090,000 22,090,000

協賛金 150,000 150,000

受講料 0 0

公式規則書・テキスト販売 768,000 768,000

その他販売等雑収益 0 0

ロイヤリティ収益 300,000 300,000

事業受託収入 0 0

雑収益 50 50

雑収益 0 0

受取利息 50 50

経常収益計 127,095,176 12,483,450 139,578,626

収支予算書内訳表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引控除 合計



(2) 経常費用

事業費 127,755,407 127,755,407

8,181,000 8,181,000

1,224,000 1,224,000

委託費 15,572,400 15,572,400

謝金 3,815,712 3,815,712

福利厚生費 72,900 72,900

参加費 7,223,050 7,223,050

広告費 2,160,000 2,160,000

旅費交通費 33,131,700 33,131,700

賃借料 4,568,400 4,568,400

33,020,000 33,020,000

減価償却費 0 0

消耗品費 4,496,650 4,496,650

印刷製本費 3,964,000 3,964,000

通信費 2,588,067 2,588,067

水道光熱費 70,200 70,200

租税公課 2,602,000 2,602,000

保険料 1,687,600 1,687,600

会議費 438,000 438,000

交際費 30,000 30,000

登録料 0 0

助成金 1,400,000 1,400,000

603,500 603,500

雑費 906,228 906,228

管理費 7,111,827 7,111,827

役員報酬 600,000 600,000

909,000 909,000

136,000 136,000

委託費 1,016,430 1,016,430

福利厚生費 8,100 8,100

旅費交通費 1,332,000 1,332,000

賃借料 1,522,800 1,522,800

245,000 245,000

消耗品費 86,800 86,800

通信費 214,485 214,485

水道光熱費 7,800 7,800

租税公課 30,000 30,000

会議費 80,000 80,000

交際費 200,000 200,000

諸会費 705,000 705,000

雑費 18,412 18,412

経常費用計 127,755,407 7,111,827 134,867,234

当期一般正味財産増減額 ▲ 660,231 5,371,623 4,711,392

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

給与

法定福利費

諸会費

会場費

給与

法定福利費

会場費



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

ｱﾒｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ活動推進事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 500 500 500 0
特定資産受取利息 500 500 500 0

受取分担金 12,457,950 12,457,950 14,922,850 ▲ 2,464,900
受取会費 25,000 25,000 50,000 56,000 ▲ 6,000
受取寄付金 1,000,000 1,000,000 2,000,000 ▲ 1,000,000
民間寄付金 1,000,000 1,000,000 2,000,000 ▲ 1,000,000

受取補助金等 24,262,126 24,262,126 20,454,400 3,807,726
ＪＳＣ補助金 17,737,000 17,737,000 13,577,000 4,160,000
ＪＳＰＯ補助金 1,930,000 1,930,000 1,953,000 ▲ 23,000
その他補助金等（JOC） 4,595,126 4,595,126 4,924,400 ▲ 329,274

事業収益 101,808,000 101,808,000 103,306,200 ▲ 1,498,200
放映権料収益 3,300,000 3,300,000 3,300,000 0
広告料 44,000,000 44,000,000 45,655,000 ▲ 1,655,000
チケット販売 31,200,000 31,200,000 35,700,000 ▲ 4,500,000
参加費 22,090,000 22,090,000 13,848,000 8,242,000
協賛金 150,000 150,000 150,000 0
公式規則書・テキスト販売 768,000 768,000 3,735,200 ▲ 2,967,200
その他販売等雑収益 0 568,000 ▲ 568,000
ロイヤリティ収益 300,000 300,000 350,000 ▲ 50,000
事業受託収入 0 0 0

雑収益 50 50 150 ▲ 100
雑収益 0 0 0
受取利息 50 50 150 ▲ 100

経常収益計 127,095,176 12,483,450 139,578,626 140,740,100 ▲ 1,161,474
(2) 経常費用

事業費 127,755,407 127,755,407 140,995,052 ▲ 13,239,645
8,181,000 8,181,000 8,100,000 81,000
1,224,000 1,224,000 1,215,000 9,000

委託費 15,572,400 15,572,400 27,340,400 ▲ 11,768,000
謝金 3,815,712 3,815,712 4,576,165 ▲ 760,453
福利厚生費 72,900 72,900 72,900 0
参加費 7,223,050 7,223,050 6,583,050 640,000
広告費 2,160,000 2,160,000 4,069,000 ▲ 1,909,000
旅費交通費 33,131,700 33,131,700 25,040,500 8,091,200
賃借料 4,568,400 4,568,400 4,568,400 0

33,020,000 33,020,000 24,484,000 8,536,000
消耗品費 4,496,650 4,496,650 3,671,762 824,888
印刷製本費 3,964,000 3,964,000 12,083,600 ▲ 8,119,600
通信費 2,588,067 2,588,067 3,042,067 ▲ 454,000
水道光熱費 70,200 70,200 70,200 0
租税公課 2,602,000 2,602,000 2,642,000 ▲ 40,000
保険料 1,687,600 1,687,600 1,935,400 ▲ 247,800
会議費 438,000 438,000 474,000 ▲ 36,000
交際費 30,000 30,000 100,000 ▲ 70,000
登録料 0 0 0
助成金 1,400,000 1,400,000 9,400,000 ▲ 8,000,000
諸会費 603,500 603,500 573,500 30,000
雑費 906,228 906,228 953,108 ▲ 46,880

管理費 7,111,827 7,111,827 7,469,395 ▲ 357,568
役員報酬 600,000 600,000 0 600,000

909,000 909,000 900,000 9,000
136,000 136,000 135,000 1,000

委託費 1,016,430 1,016,430 986,430 30,000
福利厚生費 8,100 8,100 8,100 0
旅費交通費 1,332,000 1,332,000 2,102,000 ▲ 770,000
賃借料 1,522,800 1,522,800 1,522,800 0

245,000 245,000 376,500 ▲ 131,500
消耗品費 86,800 86,800 94,868 ▲ 8,068
通信費 214,485 214,485 214,485 0
水道光熱費 7,800 7,800 7,800 0
租税公課 30,000 30,000 30,000 0
会議費 80,000 80,000 120,000 ▲ 40,000
交際費 200,000 200,000 240,000 ▲ 40,000
諸会費 705,000 705,000 705,000 0
雑費 18,412 18,412 26,412 ▲ 8,000

経常費用計 127,755,407 7,111,827 134,867,234 148,464,447 ▲ 13,597,213
当期一般正味財産増減額 -660,231 5,371,623 4,711,392 -7,724,347 12,435,739

Ⅱ 指定正味財産増減の部 0 0
当期指定正味財産増加額 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

給与

法定福利費

会場費

給与

法定福利費

会場費

2020年度正味財産増減予算書
2020年4月1日から2021年3月31日まで

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会

科目 法人会計 2021年度予算 2020年度予算 増減



アメリカンフットボール協会
2021.4.1-2022.3.31　収支予算書

（一般正財産増減の部）

委員会 ライスボウル 公認指導者養成 ドーピング検査事業
フットボールアカ

デミー
タレント発掘・一

貫指導
ﾌﾗｯｸﾞ世界選手権

ＦＦＷＣ遠征
川崎市受託事業 ガバナンス強化 公益事業合計 法人会計 合計

経常収益

特定資産運用益 500 500

特定資産受取利息 0 500 500

12,457,950 12,457,950

25,000 25,000 25,000 50,000

受取寄付金 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

民間寄付金 1,000,000 0 0 1,000,000 1,000,000

受取補助金等 300,000 0 1,930,000 67,000 450,000 15,000,000 1,500,000 4,295,126 720,000 24,262,126 24,262,126

ＪＳＣ補助金 67,000 450,000 15,000,000 1,500,000 720,000 17,737,000 17,737,000

ＪＳＰＯ補助金 1,930,000 1,930,000 1,930,000

その他補助金等（JOC） 300,000 0 4,295,126 4,595,126 4,595,126

事業収益 2,638,000 78,800,000 770,000 0 600,000 13,000,000 6,000,000 0 0 101,808,000 101,808,000

放映権料 3,300,000 3,300,000 3,300,000

広告料 44,000,000 44,000,000 44,000,000

チケット販売 31,200,000 31,200,000 31,200,000

参加費 1,720,000 770,000 600,000 13,000,000 6,000,000 22,090,000 22,090,000

協賛金 150,000 150,000 150,000

受講料 0 0

公式規則・テキスト販売 768,000 768,000 768,000

その他販売等雑収益 0 0 0

ロイヤリティ収益 300,000 300,000 300,000

事業受託収入 0 0 0

雑収益 50 0 0 0 0 0 0 0 0 50 0 50

雑収益 0 0 0 0

受取利息 50 0 50 50

3,963,050 78,800,000 2,700,000 67,000 1,050,000 28,000,000 7,500,000 4,295,126 720,000 127,095,176 12,483,450 139,578,626

経常費用
34,929,443 45,800,000 3,111,152 74,274 1,656,519 28,058,375 8,375,440 4,295,126 1,455,078 127,755,407 127,755,407

給与 8,181,000 8,181,000 8,181,000

法定福利費 1,224,000 1,224,000 1,224,000

委託費 2,364,400 11,000,000 264,000 200,000 0 1,084,000 660,000 15,572,400 15,572,400

謝金 836,298 300,000 884,052 22,274 155,919 703,865 250,650 579,126 83,528 3,815,712 3,815,712

福利厚生費 72,900 72,900 72,900

参加費 216,000 770,000 5,677,050 560,000 7,223,050 7,223,050

広告宣伝費 860,000 1,000,000 300,000 2,160,000 2,160,000

旅費交通費 6,458,000 520,000 38,000 560,000 18,908,910 6,026,790 620,000 33,131,700 33,131,700

賃借料 4,568,400 4,568,400 4,568,400

会場費 1,140,000 30,000,000 600,000 1,200,000 80,000 33,020,000 33,020,000

消耗品費 1,001,200 50,000 262,500 1,790,950 1,092,000 300,000 4,496,650 4,496,650

印刷製本費 114,000 3,000,000 50,000 0 800,000 3,964,000 3,964,000

通信費 2,273,067 10,000 105,000 200,000 0 2,588,067 2,588,067

水道光熱費 70,200 70,200 70,200

租税公課 2,600,000 2,000 2,602,000 2,602,000

保険料 258,000 300,000 683,600 446,000 1,687,600 1,687,600

会議費 238,000 200,000 438,000 438,000

交際費 30,000 0 30,000 30,000

登録料 0 0

助成金 1,400,000 1,400,000 1,400,000

諸会費 603,500 603,500 603,500

雑費 420,478 300,000 23,100 4,000 23,100 94,000 0 30,000 11,550 906,228 906,228

管理費 7,111,827 7,111,827

役員報酬 600,000 600,000

給与 909,000 909,000

法定福利費 136,000 136,000

委託費 1,016,430 1,016,430

福利厚生費 8,100 8,100

旅費交通費 1,332,000 1,332,000

賃借料 1,522,800 1,522,800

会場費 245,000 245,000

消耗品費 86,800 86,800

通信費 214,485 214,485

水道光熱費 7,800 7,800

会議費 80,000 80,000

交際費 200,000 200,000

諸会費 705,000 705,000

雑費 18,412 18,412

34,929,443 45,800,000 3,111,152 74,274 1,656,519 28,058,375 8,375,440 4,295,126 1,455,078 127,755,407 7,111,827 134,867,234

-30,966,393 33,000,000 -411,152 -7,274 -606,519 -58,375 -875,440 0 -735,078 -660,231 5,371,623 4,711,392

（指定正味財産増減の部）

0 0 0

0 0 0

当期指定正味財産増加額

当期指定正味財産増減額

スポーツ活動推進事業

受取分担金

合計

当期一般正味財産増減額

事業費

合計

受取会費

2021/3/15　12:26


